
Comune di Regalbuto
www.comune.regalbuto.en.it e h  7 2 5 4

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

Riservato alla Segreteria UFFICIO TECNICO
N. R.G.D. C. SE Settore LL.PP. e Progettazione
Data  ̂~ °  £ - c2P

DETERMINAZIONE N. 195 DEL 13/07/2022

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 come modificato 
dall’art. 1 comma 2, lettera a) dalla L. 120/2020 e dall’art.51 comma 1 lettera a) del 
D.L.77/2021 al minor prezzo, per P affidamento dell’incarico per la sorveglianza e la 
consulenza archeologica sulla pavimentazione e le cripte nella chiesa, di Santa Maria 

__________ del Carmine sita in Regalbuto ”, CUP. B51J18000060002 ; CIG Z853724264__________

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E LL.PP.
Visti:

> l’art. 51 della legge 08/06/1990 n. 142, come modificato dall’art. 6 della legge 15/05/1997, n. 
127, siccome modificato e integrato dalTart. 2 della legge 16/06/1998, n. 191;

> l’art. 4 comma 2 del D. Lgs 03/03/2001 n.165 e successive modificazioni;
> l’art. 183 del D.lgs. 18/08/2000 n.267 e successive modificazioni;
> la legge Regionale 07/09/1998, n. 23; -i la circolare 29/01/1999, n. 2 dell’Assessorato 

Regionale Enti locali;
> il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 recante il «T .U . delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.» 

con annesso Ordinamento Finanziario Contabile, e successive modificazioni;

Premesso che:

1. Con delibera di C.C. n. 62 del 15/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023

2. con delibera di G.C. n. 1 del 18/01/2022 è stato approvato il PEG provvisorio per 
l'esercizio finanziario .2022;

3. Con nota prot. N. 1676 del 10/102018 la Soprintendenza BB.CC.AA. Di Enna esprimeva 
parere favorevole con prescrizioni all’intervento di che trattasi;

4. Con Delibera di G.C. n. 186 del 06/11/2019 è stato riapprovato il progetto esecutivo per 
l’importo complessivo di € 1.250.000,00 scaturente dall’aggiornamento dei prezzi al 
Prezzario Unico Regionale 2019 in vigore per i LL.PP. e determinante il seguente quadro 
economico:

http://www.comune.regalbuto.en.it


Importo lavori da appaltare
A Importo lavori

Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori € 100.723,88

Importo lavori a base d'asta € 792.385,72

Importo complessivo lavori €  8 9 3 .109 ,60

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € 356.890,40

Importo Totale progetto € 1.250.000,00

Visto il verbale di approvazione favorevole in linea tecnica al progetto aggiornato rilasciato dal 
RUP ai sensi dell’art. 5 della L.R. 12/2011 e dell’art. 27 del D.Lgs 50/2016, del 30.10.2019; 
Vista la Determina Dirigenziale n.28 del 22/05/2020 con la quale è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Marcello Milia, in sostituzione dell’Ing. 
Longo Vittorio Angelo;

Preso atto che:
- con D.D.G. n. 1716 del 22/06/2020 l'opera in oggetto è stata ammessa a finanziamento, 
dall'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità -Dipartimento delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti — Servizio 7 — Politiche Urbane e Abitative;
- Con Detennina dirigenziale LL.PP. n. 135 del 18/11/2021 è stato affidato il servizio di 
Direzione Lavori, contabilità liquidazione e coordinamento della sicurezza in fase 
d’esecuzione R.T.I. costituenda ITIRERA LAB srl, che ha offerto il ribasso del 7,00% 
sull’importo posto a base di gara di 87.512,77, offrendo quindi l’importo complessivo di € 
81.386,88 oltre IVA e Oneri;
- con Determina dirigenziale LL.PP. n. 143 del 02/12/2021 è stato riapprovato in linea tecnica 
il progetto esecutivo a seguito della modifica dello schema di contratto e capitolato speciale;
- che con Determina a contrarre del settore LL.PP. n. 153 del 23/12/2021 è stata individuata , ai 
sensi e per gli effetti dell'art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, la procedura 
tramite RDO sul Mepa, per l'affidamento dei lavori di cui in oggetto scegliendo il contraente in 
conformità a quanto previsto dal D.Lgs n.50/2016 ss.mm.ii. mediante procedura negoziata 
senza previa pubblicazione con il criterio del minor prezzo ai sensi ai sensi dell’art. 36, comma 
9 bis del D.Lgs 50/2016e ss.mm.ii;
- che con Determina dirigenziale settore LL.PP. N. 85 del 14-03-2022, sono stati affidati i 
lavori alla A.T.I. costituenda composta dalla EL.DA. Costruzioni srl, con sede in P.zza 
Municipio s.n., Pace del Mela (ME) (Mandataria) e dalla Comes Giovanna, con sede in via 
Farad n. 4 , Catania (Mandante), che ha offerto un ribasso pari al 24,5272 % sull’importo a 
base d’asta pari ad €. 792.385,72 oltre sicurezza pari a € 100.723,88 ed Iva al 10%;
- che il quadro economico post gara dei lavori a seguito di ribasso d’asta è il seguente:
Voce Descrizione Importi Importo Totale
A .l Importo dei lavori posto a B.A. €. 792.385,72
A. 2 Oneri diretti per la Sicurezza €. 100.723,88

Importo Totale dei lavori €. 893.109,60 
Ribasso D'asta 24,5272% €.-194.350,03
Importo totale lavori al netto del ribasso d'asta €. 698.759,57

Somme a Disposizione deH'Amministr.
B. l  IVA 10% su lavori €. 69.875,96
B.2 Spese tecniche, oneri conf. Disc., imprevisti, collaudo, 
pannello tattile.... ecc. €. 255.504,81

Totale progetto post gara €. 1.024.140,34

Economie complessive da ribasso d'asta € 225.859,66;



Cònsiderato che a seguito del rinvenimento di alcune cavità sotterranee, contenenti ossa umane e 
detriti del 16 maggio scorso, 1’arch. Giunta A. responsabile dell’unità operativa 02, Sezione per I 
beni archeologici e storico artistici della Sovrintendenza ai BB.CC.AA. di Enna, durante il 
sopralluogo del 10 giugno ha rappresentato la necessità di effettuare delle indagini attraverso 
l’utilizzo di georadar, al fine di individuare la presenza di ulteriori cripte o cavità esistenti.
Ed in oltre è stata richiesta la consulenza archeologica sia per la cripta rinvenuta sia per la 
pavimentazione in pietra che è emersa appena sotto lo strato di pavimentazione in mattoni.

Considerato che per l'importo in questione, inferiore ad € 5.000,00, può procedersi con 
affidamento diretto previa indagine di mercato;

Visti i preventivi acquisiti con prot. 13905 del 07/07/2022, prot. 13991 del 08/07/2022, prot. 14022 
del 08/07/2022;

Visto il verbale e proposta di aggiudicazione del 13/07/2022 dove si propone di affidare il servizio 
per la sorveglianza e consulenza archeologica compresa relazione conclusiva alla Dott.ssa Ileana 
Contino Archeologa C.F. CNTLGR74H68C351W che ha offerto il prezzo più basso pari ad €  
290,00 oltre oneri previdenziali 4% ed IVA 22% per ogni giornata di presenza in cantiere ed €  500 
oltre IVA ed oneri per la relazione conclusiva;
Considerato che per l’esecuzione delle indagini nelle aree indicate dalla Sovrintendenza 
BB.CC.AA. durante il sopralluogo del 10 giugno, si prevede la durata di tre giorni, la spesa da 
sostenere ammonterà ad € 1.370,30 oneri previdenziali ed IVA compresi e che la stessa trova 
copertura nel QTE tra le somme previste per imprevisti e varie;
Vista la Determina Sindacale n. 25 del 21/06/2022 di attribuzione posizione organizzativa, dove è 
stato nominato Responsabile del Settore Tecnico LL.PR il Geom. Amore Giuseppe il quale:
VISTO il D.Lgs 50/2016;
VISTO il T.U.E.L. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1. Richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende i 
ntegralmente riportato ed approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanzia 
le del presente atto e ne costituisce motivazione;

2. Prendere Atto del verbale e proposta di aggiudicazione del 13/07/2022 dove si prop 
one di affidare il servizio per la sorveglianza e consulenza archeologica compresa la 
relazione conclusiva, alla Dott.ssa Ileana Contino Archeologa C.F. CNTLGR74H68 
C351W, P.I. 01129040869, per l’importo complessivo di €uro 1.370,30, di cui € 23 
7,60 per IVA 22 % e € 43,20 per cassa previdenziale 4%,

3. Affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a del D. Lgs. 50/2016, l'incarico per 
la sorveglianza e consulenza archeologica compresa la relazione conclusiva presso la 
chiesa di Santa Maria del Carmine, per l’importo complessivo di €uro 1.370,30, di 
cui € 237,60 per IVA 22 % e € 43,20 per cassa previdenziale al 4%, all’Archeologo 
dott.ssa Ileana Contino, C.F. CNTLGR74H68C351W, P.I. 01129040869 ;

4. Di dare atto che la complessiva somma di €. 1.3 70,30 necessaria per l'espletamento 
del servizio sopradescritto, trova copertura finanziaria nel QTE e risulta già 
impegnata, giusta determina dirigenziale settore LL.PP. n. 85 del 14.03.2022 conia 
quale sono state accertate in entrata al cap. 4053, ed impegnate al cap. 4041 M. 5, P. 
1, piano finanziario 2.02.01.09.008 con imputazione nel bilancio 2022 esercizio 
2023 la cui copertura è assicurata con D.D.G. 3308 20/01/2021 emanato 
dall’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità servizio 7 ;

5. Di sub impegnare la somma di €. 1.370,30 in favore della Dott.ssa Ileana Contino 
PI. 01129040869, incaricata per la sorvegliaza e la redazione della relazione 
archeologica conclusiva durante l’esecuzione delle indagini con georadar e la



mappatura di cavità presenti sotto la pavimentazione della chiesa di Santa Maria del 
Carmine '

6. , imputandola al capitolo in uscita 4041 M. 5, P.l,  piano finanziario 2.02.01.09.008;
7. Dare Atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, la presente deter 

mina di aggiudicazione del servizio di cui sopra, diventerà efficace in seguito alla ver 
ifìca del possesso dei prescritti requisiti;

8. Di comunicare l'affidamento del servizio di Georadar al professionista, ai sensi dell’ 
articolo 76 del D.lgs. 50/2016;

9. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è da intendersi reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento;

10. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati 
sul profilo del committente, all’albo pretorio e sul sito Amministrazione Trasparente 
dell’Ente;

11. Di trasmettere la presente al settore Economico/Finanziario per il visto favorevole e 
i provvedimenti consequenziali di competenza;

12. Di trasmettere la presente all’ufficio messi per la pubblicazione per all'albo pretorio 
on-line del Comune, per il periodo di tempo di giorni 15 consecutivi secondo quanto 
previsto dal punto 7 dell'art. dell'art. 13, del vigente Regolamento suU'ordinamento 
degli uffici e dei servizi del Comune di Regalbuto;



Il responsabile del servizio Finanziario

Vista la superiore determinazione e accertata la regolarità contabile ai sensi dell'art. 153 c. 4 del d.to Igvo 267/00 così 
come modificato ed integrato dal d.to Igvo n.118/2011 provvede alla registrazione della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

f-i

2 $  l  i -Data

Il Responsabile d^euvizio finanziario

..-2 ......
VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del settore economico-Finanziario, vista la superiore determinazione del Settore___________n ._____
del_______ , in merito alla spesa che quest'ultima comporta, attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 4 e 5, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata, mediante 
l'assunzione degli impegni contabili che precedono, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267;
Con l'attestazione della copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Regalbuto I 1 & IL -



UFFICIO DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo,

certifica

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
d a l...........

e che contro la stessa, nello stesso termine, non sono pervenute opposizioni o reclami.

Regalbuto li IL SEGRETARIO COMUNALE



Comune di Regalbuto
www.comune.regalbuto.en.it

UFFICIO TECNICO 
SETTORE LAVORI PUBBLICI E PROGETTAZIONE

Prot. N. del

OGGETTO: Verbale di indagine per ‘Taffidamento del servizio di sorveglianza, consulenza 
archeologica e redazione della relazione conclusiva dei lavori durante le indagini per 
la ricerca cavità all’intemo della chiesa di Santa Maria del Carmine”
CIG Z853724264

VERBALE DEL 13/07/2022

L'anno duemilaventidue, il mese di luglio, giorno tredici, presso una stanza aperta della sede deH'Ufficio 
Tecnico Comunale, di Piazza Vittorio Veneto n.l -  in Regalbuto, ha luogo l'esperimento dell'affidamento per 
l'esecuzione dei lavori indicati in epigrafe.

Presiede il Geom. Amore Giuseppe, con incarico di posizione organizzativa come da Determina sindacale n. 25 
del 21.06.2022, di attribuzione delle mansioni di Responsabile del “Settore Gestione del Territorio e LL.PP.”; assiste 
con funzioni di segretario verbalizzante la Sig.ra Barbanera Nunziata, altro teste di gara è il Geom. Trecarichi Salvatore, 
tutti dipendenti comunali.

• Viene dichiarata aperta la procedura.
• Vengono verificati i preventivi/offerta ricevuti dalle ditte invitate alla procedura, trasmesse dal protocollo

generale dell’Ente e di cui si precisa quanto segue:

Prot. n. 13905 del 07/07/2022 -  offerta Dott.ssa Rossella Nicoletti;
^  Prot. n. 13991 del 08/07/2022 - offerta Dott.ssa Ileana Contino;

Prot. n. 14022 del 08/07/2022 - offerta Dott.ssa Tiziana Fisichella;

I sottoscritti, constatata la presentazione delle offerte da parte delle sopracitate ditte, dichiarano, ai sensi di 
legge, l'insussistenza di situazioni di conflitto, anche potenziale, nel procedimento in oggetto.

Si procede all’esamina delle offerte pervenute. Dopo aver esaminato le offerte, il Presidente ammette tutte le 
ditte e procede alla letture delle stesse, riscontrando quanto segue:

Ditta Prot. Del Offerta Importo complessivo
Rossella Nicoletti 13905 07/07/2022 €300 per gg + 

€ 500 relaz.fin.
€ 1.100,00

Ileana Contino 13991 08/07/2022 €290 per gg + 
€ 500 relaz.fin.

€ 1.080,00

Tiziana Fisichella 14022 08/07/2022 €400 per gg +
€ 1.500 relaz.fin.

€2.300,00

s Comune di

Regalbuto V y 7  ASSOCIAMONE!®
COMUNI VIRTUOSI

eru-s &C4& per tss pane 
> «Strilli umetti

Piazza della Repubblica 1, 94017 Regalbuto (Enna) - segreteria@comune.regalbuto.en.it - protocolloregalbuto@pec.it - Tel. 0935.911311

http://www.comune.regalbuto.en.it
mailto:segreteria@comune.regalbuto.en.it
mailto:protocolloregalbuto@pec.it


la ditta che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa è la dott.ssa Ileana Contino archeologa che ha 
offerto i seguenti prezzi : per ogni giorno di presenza in cantiere per sorveglianza € 290,00 oltre oneri e IVA e per la 
Relazione conclusiva delle operazioni € 500,00 oltre oneri ed IVA.

Pertanto si propone di affidare il servizio “di sorveglianza, consulenza archeologica e redazione della relazione 
conclusiva dei lavori durante le indagini per la ricerca cavità all’interno della chiesa di Santa Maria del Carmine” alla 
ditta: Contino Ileana Archeologa -  via Olivete Scammacca n. 16,95127 Catania , Partita Iva 01129040869, poiché la 
stessa ha offerto il prezzo più basso sulla base dei servizi da eseguire, e precisamente: per sorveglianza € 290,00 oltre 
oneri e IVA e per la Relazione conclusiva delle operazioni € 500,00 oltre oneri ed IVA.

Il presidente avendo ultimato le operazioni dispone di dare corso agli ulteriori e successivi adempimenti di 
competenza espressamente previsti dalla vigente normativa in materia di pubblici appalti e realizzazione delle opere 
pubbliche.

Letto, confermato e sottoscritto:

IL VERB ALIZZANt/ e ^ESTIMONE 
(Rag. BarbajjCTsCwKizigta)

IL TESTIMONE 
(Geom. grecai

II
Comune di

Regalbuto ASSOCIAZIONI- D B  
COMUNI VIRTUOSI

Piazza della Repubblica 1, 94017 Regalbuto (Enna) - segreteria<s>comune.regalbuto.en.it - protocolloregalbuto@pec.it - Tel. 0935.911311

mailto:protocolloregalbuto@pec.it


f/U
$r.

/2>
fos

 I
le Rossella Nicoletti

Contrada Baronessa Berardi, 241
94100 Enna
Celi. 339.2181210
Mail: rosseilanicoletti@gfnail.com
PEC: ro^djan^^
P.1VA: 01113350860

Alla c.a. del D.L. Ing. Francesco Freni

OGGETTO: Indagini archeologiche Chiesa di Santa Maria del Carmine, Regalbuto (EN). 
Offerta economica per prestazione professionale archeologo

Con la presente la sottoscritta, Dott.ssa Rossella Nicoletti, archeologa professionista regolarmente 
iscritta agli elenchi nazionali come “archeologo di I fascia”, comunica la propria disponibilità ad espletare 
l’incarico per la sorveglianza e consulenza archeologica in relazione alle attività da svolgere al di sotto dei 
piani pavimentali della Chiesa di Santa Maria del Carmine di Regalbuto e propone la seguente offerta 
economica:

• €300,00 per ogni giornata di lavoro prestata in cantiere;
(A questo proposito si precisa che la cifra proposta è una cifra forfettaria che media le giornate in cui 
Fattività di assistenza debba avere la durata delle normali 8 ore lavorative e quelle in cui potrebbe 
ridursi a poche ore, secondo le necessità di cantiere.)

• €500,00 per la redazione della documentazione finale secondo quanto richiesto dalla Soprintendenza 
BB.CC.AA. di Enna.

Eventuali sopraggiunte altre prestazioni oltre a quelle richieste, dovranno formare oggetto di separato
accordo.
Le cifre suddette vanno intese escluse IVA al 22% e rimborso previdenziale al 4%.

In attesa di un Vostro cortese riscontro, si porgono cordiali saluti.

Enna, 29 Giugno 2022

Archeologo 
Dott.ssa Rossella Nicoletti

ROSSELLA NICOLETTI 
A R C H E O L O G A  

C/da Berardi, - 94100 ENNA 
C.F. NCL RSL 77L44 C342V 

P.IVA 01 1 1 33508 60





%

fv\
V

Dott.ssa Ileana Grazia Contino
Via Oliveta Scammacca, 16-95127 Catania 
Tel. 3488946811
e-mail: ileanacotitinQ@gmail.eoni 
PEC : ileanagraziacontino@pec.it
C.F.: CNTLGR74H68C351W 
P. IVA : 01129040869 
Operatore N. 3563 Elenco MIC 
Archeologa di I Fascia.

/ 'ì
Ni

Comune di Regalbuto 
UFFICIO TECNICO SETTORE LL. PP .

Oggetto: Offerta economica “Lavori di recupero, conservazione e rimozione dei pregiudizi strutturali nella 
Chiesa di Santa Maria del Carmine, sita in Regalbuto (EN)”. CUP B51J18000060002”.

Facendo seguito a quanto richiesto con Vs. Nota del 7/7/2022, sulla base di quanto indicato dalla 
Soprintendenza di Enna per le attività che riguarderanno la ripulitura ed eventuale indagine archeologica 
delle cripte presenti al di sotto dei piani pavimentali della Chiesa di Santa Maria del Carmine, si propone 
offerta economica per la consulenza archeologica secondo quanto indicato alla tabella sottostante:

Voce di costo Prezzo Unitario die Giorni presunti Importo complessivo
Archeologo di I Fascia 
per attività di 
sorveglianza e 
consulenza archeologica

€ 290 oltre oneri fiscali 
e previdenziali

/ /

Archeologo di I Fascia 
per attività di:

Redazione 
Relazione 
Conclusiva dei 
Lavori

€ 250 oltre oneri fiscali 
e previdenziali

2 (in parte contestuali 
allo svolgimento delle 
attività di cantiere)

€500

Catania,
Catania 07/07/2022

Ileana Contino
Archeologa

Via O. Scammacca, 16 - 95127 Catania 
P. Iva 01129040869 

Emai|'i)leanacont:no@gmailcom 
JTei 3488946811

mailto:ileanagraziacontino@pec.it




Dott.ssa Tiziana Fisichella
Specialista in Archeologia Subacquea
e dei Paesaggi Costieri
Celi. 3476702626
e-mail: fisitlzi@yahoo.rt
Ree: fisitizi@postecert.it
Archeologo I fascia - Operatore MIC n.2520
P.I.: 05345020878
Via E. Cialdini 34 - 95018 - Riposto (Ct)

OGGETTO: Offerta economica per il servizio di Sorveglianza e Consulenza Archeologica ai "Lavori di 

recupero, conservazione e rimozione dei pregiudizi strutturali nella chiesa di Santa Maria del Carmine sita in 

Regalbuto. CUP B51J18000060002

La sottoscritta dott.ssa Tiziana Fisichella Specialista in Beni Archeologici (ai sensi deii'art. 4 del DM 20 marzo 

2009, n. 60 ed abilitata ad eseguire interventi sui Beni Culturali ai sensi dell’articolo 9bis del Codice dei beni culturali e del paesaggio 

- d.lgs.42/2004 - ed in possesso dei titoli previsti per la verifica preventiva dell’interesse archeologico ex d.lgs 50/2016 art. 25e), 

facendo riferimento alla Vostra richiesta di offerta economica finalizzata all'attività di Sorveglianza e 

Consulenza Archeologica relative ai lavori in oggetto, definisce di seguito il compenso per la 

prestazione professionale prevista giornalmente come archeologo di lA fascia e facendo riferimento al 

Tariffario Nazionale dell'ANA (Associazione Nazionale Archeologi):

- Per ogni giornata lavorativa di sorveglianza archeologica, richiesta ed autorizzata dal 

Committente/lmpresa si stimano € 400,00 oltre tutti gli oneri fiscali dovuti.

- Per l'elaborazione e la redazione della documentazione scientifica di scavo (giornale di scavo, 

schede, relazione tecnico-scientifica, foto digitali e relativi elenchi., esclusa eventuale documentazione topografica) SÌ 

stimano complessivamente €1500,00 oltre tutti gli oneri fiscali dovuti.

- Il pagamento dei servizi sarà effettuato a favore del professionista a mezzo bonifico bancario a 

seguito di fatturazione elettronica (xml) tramite il Sistema di Interscambio Sdì alla consegna 

della documentazione eseguita.

Comune di Regalbuto (EN) 
Ufficio Tecnico Settore LL.PP. 

Alla c.a. del R.U.P. 
geom. Marcello Milia

Riposto

07/07/2022

mailto:fisitlzi@yahoo.rt
mailto:fisitizi@postecert.it



